股票代码：002245          股票简称：澳洋顺昌         编号：2016-043

债券代码：128010          债券简称：顺昌转债

江苏澳洋顺昌股份有限公司

关于签署战略合作协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

江苏澳洋顺昌股份有限公司（以下简称“公司”、“澳洋顺昌”或“甲方”）

于 2016 年 4 月 8 日与兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券”或“乙方”）

签署了《战略合作协议书》，双方经友好协商，本着互惠互利、实现双赢的目标，

建立战略合作伙伴关系。乙方作为甲方 2013 年非公开发行和 2014 年可转换公司

债券发行的保荐机构和主承销商，为甲方夯实金属物流业务、实现 LED 业务战略

转型，发挥了积极的和至关重要的作用。作为战略合作伙伴，甲方将优先选择乙

方作为资本运作的券商和资本运作服务机构，乙方在国家政策、法律、法规允许

的范围内，充分利用资源优势，与甲方开展多层次、多领域、全方位的资本运作

方面的合作，为甲方不断转型升级做好服务。

本协议为双方战略合作的框架性协议，在开展具体合作业务时，另行商洽签

订具体合作协议。本协议不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、合作对方介绍

公司名称：兴业证券股份有限公司

注册地址：福州市湖东路 268 号

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；为期货公

司提供中间介绍业务；代销金融产品。（有效期至 2017 年 6 月 26 日）；互联网信

息服务不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械等内容及电子公告服

务（有效期至 2017 年 8 月 16 日）；证券投资基金托管业务。

公司与协议对方无关联关系。

三、协议的主要内容

1、合作内容、方式

为满足甲方及其子公司在公司发展过程中，对公司股权再融资、债券融资、

并购重组、上市公司市值管理、财富管理等方面的需求，乙方利用自身的优势，

向甲方提供专业、广泛而有效的业务支持和资本运作服务。

（1）再融资、债券发行服务

甲方优先选择乙方作为甲方或其子公司的再融资保荐机构、主承销商、债券

受托管理人，乙方为甲方或其子公司提供境内外资本运作、再融资、债券发行方

面的专业咨询和服务。

乙方根据提供的上述业务按市场价格向甲方或其子公司合理收费，在甲方的

协调下提供具有竞争力的市场化收费，并保证提供足够优质的资本市场服务。

（2）并购重组

甲方优先选择乙方作为并购重组顾问，乙方根据甲方的并购需求、战略发展

规划和行业特点，为甲方提出并购建议，协助寻找合适的并购标的，并提供交易

标的价值评估、交易方案设计、协助交易方案执行等全方位的专业服务。

（3）上市公司市值管理服务

乙方成立专门的团队，根据甲方的需求，提供有效、全方位的市值管理服务，

配合甲方制定未来五年公司市值管理目标、并购战略规划、股权激励计划、外部

关系管理实施方案等，提高公司内涵价值，让股票价格合理反映公司价值。

（4）财富管理业务

乙方根据甲方及其子公司、公司高净值个人的需要，提供层次丰富、覆盖全

面的财富管理解决方案和一站式的投资服务。

（5）行业交流服务

乙方根据甲方及其子公司的需求，充分发挥自身在投资研究领域的优势，协

助公司对相关行业进行研究、分析，定期或不定期为公司及其高级管理人员提供

公司与行业分析、策划组织公司与行业研究员、机构投资者的交流等的各项专业

服务。

2、合作机制

（1）建立信息通报制度。乙方及时向甲方提供财经动态、经济金融形势分

析预测、有意向的客户资源等方面的资料和信息，甲方及时向乙方提供资本运作

方面的资料和信息。在必要的情况下，甲方同意乙方列席参与部分管理咨询项目

或投资项目的洽谈。

（2）双方各自指定具体牵头机构或代理人，负责日常协调、传达、布置、

汇总、反馈和跟踪有关事宜。

3、费用及支付

在乙方按照本协议为甲方提供资本市场服务期间，甲方向乙方支付的费用视

乙方承担的具体项目而定，以双方另行签署的具体协议为准。甲方需承担乙方在

提供资本市场服务所涉及的差旅、食宿等基本费用。

4、其他

（1）本协议为双方战略合作的框架性协议，在开展具体合作业务时，另行

商洽签订具体合作协议。

（2）本协议自双方签字并加盖公章之日起生效，有效期五年。本协议正本

一式肆份，双方各执贰份，法律效力均等。

（3）本协议经双方友好协商达成一致，所商定事项仅作为双方今后业务战

略合作的意向文本，不构成协议双方互相追究违约责任的基础。

四、目的、对上市公司的影响及风险提示

兴业证券作为知名券商，与公司在以往合作中发挥了重要作用。公司与兴业

证券签署战略合作协议书，开展多层次、多领域、全方位的资本运作方面的合作，

有助于公司战略发展规划的实施及现有产业的不断转型升级。

本协议仅为双方战略合作的框架性协议，在开展具体合作业务时，需另行商

洽签订具体合作协议。协议所商定事项仅作为双方今后业务战略合作的意向文

本，不构成协议双方互相追究违约责任的基础。

五、备查文件

1、公司与兴业证券股份有限公司签署的《战略合作协议书》。

  特此公告！

江苏澳洋顺昌股份有限公司董事会

二○一六年四月九日